
ORIGINALE

COMUNE DI VITTUONE

Verbale di Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 21/06/2016

ESAME DEGLI
CONSIGLIERE
ELEGGIBILITA’ E
(ARTT. 40 E 41 DEL

ELETTI ALLA CARICA
COMUNALE; DELLE
DI INCOMPATIBILITA DL
D. LGS. N;267/2000)

L’anno 2016 il giorno 21 del mese di Giugno alle ore 21.00 nella sala delle adunanze consiliari.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a
sedula i Consiglieri comunali

All’appello risultano:

Risultano presenti gli assessori esterni Bergamaschi Maikol e Cassani Roberto.

Partecipa il Segretario comunale, dott. VALLESE MASSIMO.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ZANCANARO STEFANO - Presidente - assume la

OGGETTO: DI SINDACO
CONDIZIONI
CIASCUNO DI

EDI
DI

ESSI

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE

ZANCANARO STEFANO Sindaco SI
RESTELLI ANNAMARIA Consigliere SI
COLOMBO GIANMARCO Consigliere SI
FRONTINI MONICA Consigliere SI
FAGNANI LIVIO Consigliere SI
CORDA ROBERTO Consigliere SI
RIGONI DI NATALE SAMANTHA AURORA Consigliere SI
CAMERATI ALBERTO Consigliere SI
CASSANI ROBERTO Assessore SI
MARCIONI MARIA IVANA Consigliere SI
PAPETTI ANNA Consigliere SI
TENTI ENZO MARIA Consigliere SI
MANFREDI DIEGO Consigliere SI

Presenti: 13 Assenti: 0

Presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE di Consiglio Comunale NR. 2 DEL 21106/2016

OGGETTO:
ESAME DEGLI ELETTJ ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE

COMUNALE DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ E DI INCOMPATIBILITA’ DI
CIASCUNO DI ESSI (ARTT. 40 E 41 DEL D. LGS. N. 267/00)

Apre la discussione il Sindaco.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Riscontrato che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 — c. I del D. Lgs. n. 267/2000, nella
seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio comunale, prima di deliberare su
qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli
eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di
incompatibilità previste dal Capo Il del Titolo III del citato Decreto Legislativo;

Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione del giorno 05/06/2016 nella parte
relativa alla proclamazione degli eletti;

Dato atto che:
• i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 08giugno 2016, affisso

all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art. 61 del DPR. n. 570/1960;

• ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle
relative notifiche in atti;

• in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione non
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei
proclamati eletti;

• precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti
dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione in
narrativa e nei confronti degli Assessori esterni;

Ricordato che, secondo quanto dispone l’art. 76. del DPR. n. 570/1960, nei Comuni con
popolazione sino a 15.000 abitanti, quando l’elezione dì un Consigliere è nulla, gli si sostituisce
quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero di voti;

Riscontrato clic con nota prot. 6272 del 16/06/20 16 il sig. Cassani Roberto ha rinunciato alla
carica di Consigliere comunale;

Viste le autocertificazioni depositate dagli interessati e allegate alla presente, quali parti
sostanziali ed integranti della deliberazione;

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri
proclamati eletti;

Visto il capo 11 del Titolo 111 del D. Lgs. n. 267/2000 e smi;

Dato atto che tale proposta comporta riflessi diretti o indiretti sul Bilancio dell’ente ai sensi
deIl’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;



DELIBERAZIONE di Consiglio Comunale NR. 2 DEL 21/06/2016

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 — l comma — D.Lgs. n. 267/2000, allegati al
presente atto;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano, dai 13 Consiglieri
presenti e votanti,

DELIBERA

I) di convalidare l’elezione dei candidati sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 5
giugno 2016 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale:

Candidato eletto Sindaco:
Cognome e nome Lista collegata
ZANCANARO STEFANO N. 4- Il Ndstro Paese - Zancanaro

Candidati eletti Consiglieri:
Cognome e nome lista Voti preferenza Cifra individuale

i RESTELLI Annamaria 4 507 1912
2 COLOMBO Gianmarco 4 113 1518
3 FRONTINI Monica 4 75 1480
4 FAGNANI Livio 4 50 1455
5 CORDA Roberto 4 44 1449
6 RIGONI Dl NATALE Samantha Aurora 4 41 1446
Z CAMERATI Alberto 4 36 1441
8 CASSANI Roberto 4 29 1434
9 MARCIONI Maria Ivana I 1322
10 PAPETTI Anna 1 96 1418
Il TENTI Enzo Maria 3 1041
12 MANFREDI Diego 2 646

1) di prendere atto della rinuncia alla carica presentata
16.06.2016.

Quindi,

dal sig. Cassani Roberto il giorno

Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa
Amministrazione, con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano, da n.
13 Consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi deil’art. 134 — 40

comma — del D.Lgs. n. 267/2000.



DELIBERAZIONE di Consiglio Comunale NR. 2 DEL 21/06/2016

COMUNE DI VITTUONE
PROVINCIA DI MILANO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero: i deI 08/06/2016 Ufficio: Segreteria

OGGETTO:
ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE

COMUNALE DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ E DI INCOMPATIBILITA’ DI

CIASCUNO DI ESSI (ARTT. 40 E 41 DEL D. LGS. N. 267/00)

PARERI DI CUI ALL’ART. 49, comma 1, T.U.E.L. 18.8.2000,11.267

Il RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO, per quanto concerne la REGOLARITA’

TECNICA, esprime parere:

FAVOREVOLE

Vittuone, 16/06/2016
IL DIRETTORE DI SETTORE

F.to Maurizia Merlotti

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, per quanto concerne la REGOLARITA’

CONTABILE, esprime parere:

-FAVOREVOLE

Vittuone, 16/06/2016
IL DIRETTORE DI SETTORE

F.to Sara Balzarotti

Visto, si attesta la COPERTURA FINANZIARIA ai sensi delI’art. 151, comma 4, T.U.E.L.

18.8.2000, n. 267 sulla spesa complessiva di €

_________________

Prenotazione impegno:

__________________

Capitolo/Articolo:

_______________________

Vittuone,
IL DIRETTORE DI SETTORE

Sara Balzarotti



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 2 DEL 21/06/2016

Letto, approvato e sottoseritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
ZANCANARO STEFANO VALLESE MASSIMO

Attesta che la presente• deliberazione verrà pubblicata alL’Albò Pretorio on-line IL

______________________

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Vittuone, IL SEGRETARIO COMUNALE
VALLESE MASSIMO

La presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi IO giorni dalla pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3. deI Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.




